
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Lenka	DOKOUPILOVÁ

Název	práce Majetek	obcí	v	právní	úpravě	a	vnitřních	předpisech

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	2.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:	V	práci	chybí	seznam	použitých	zkratek,	popřípadě	jejich	vysvětlení	při	jejich
prvním	použití	v	textu.	V	textu	se	objevují	pravopisné	chyby.	V	tabulkách	chybí	jednotky	a
částky	nemají	sjednocený	počet	desetinných	míst.

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Majetek	obcí	v	právní	úpravě	a	vnitřních
předpisech.	Teoretická	část	se	zabývá	definicí	pojmů	týkajících	se	obce	a	jejich	správních	orgánů.
V	praktické	části	se	autorka	zabývá	hospodařením	vybrané	obce,	kterou	je	město	Votice.	Přínosem
práce	je	především	analýza	majetku	vybrané	obce	(mezi	roky	2011-2015)	a	v	závěru	pak	systém
kontroly	hospodaření	obcí	-	krajským	úřadem,	obcí	samotnou	i	jejich	občany.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Autorka	se	ve	své	práci	zabývá	i	možnostmi	nabývání	majetku	obcí.	Mimo	jiné	i	nabýváním	majetku
na	základě	smluv,	které	je	řízeno	zákonem	o	veřejných	zakázkách.	Jaké	spatřujete	praktické
výhody	a	nevýhody	a	především	možná	rizika	nabývání	majetku	na	základě	veřejných	zakázek?

Vertikální	analýza	dlouhodobých	hmotných	aktiv	v	tabulce	5	neobsahuje	součet.	Uvedené
poměrové	veličiny	však	nedosahují	100	%.	Které	účty	nejsou	v	tabulce	uvedeny	a	proč?



Datum:	03.05.2016 Podpis	oponenta	bakalářské	práce


